

به منظور شناسایی و معرفی الگوی مناسب دانشجویی، با هدف افزایش تحرک، نوآوری و شادابی اجتماعی و شناسایی استعداد های برتر علمی، مهارتی، کارآفرینی در بین دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر آیین نامه انتخاب و معرفی دانشجوی نمونه تدوین می گردد.

دانشجوی نمونه: فردی است که به لحاظ ویژگی های برتر علمی، مهارتی، کارآفرینی، با رعایت شئون دانشجویی سرآمد دانشجویان دیگر باشد.

۱- شرایط شرکت کنندگان:

✓ حداقل معدل کل جهت شرکت دانشجویان در این رقابت در دوره کاردانی (۱۷) و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته (۱۶) می باشد.

✓ دانشجویان پس از طی حداقل دو نیمسال دوردوره کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته می توانند در این رقابت شرکت نمایند

۲- نحوه محاسبه امتیاز آموزشی (نحوه محاسبه امتیاز بخش معدل)

۲-۱ امتیاز معدل

از مجموع امتیاز معدل بخشی به معدل کل واحدهای گذرانده اختصاص و بخش دیگر به معدل هر نیمسال تحصیلی براساس جدول زیر تعلق می گیرد. در صورتی که دانشجو دروس خود را زودتر از سنوات تعیین شده اتمام برساند به نیمسال باقیمانده امتیاز بالاترین معدل نیمسال تعلق می گیرد.

کاردانی			
نحوه محاسبه امتیاز			معدل کل واحدهای گذرانده حداکثر ۳۶ امتیاز
(۱۶-معدل کل)*۹			
امتیاز	معدل در هر نیمسال	۴ امتیاز برای نیمسال	معدل نیمسال های تحصیلی حداکثر ۴ امتیاز
۰/۵	۱۷-۱۸		
۰/۷۵	۱۸-۱۹		
۱	۱۹-۲۰		

کارشناسی (پیوسته و ناپیوسته)			
نحوه محاسبه امتیاز			معدل کل واحدهای گذرانده حداکثر ۳۲ امتیاز
(۱۶-معدل کل)*۸			
امتیاز	معدل در هر نیمسال	۸ امتیاز برای نیمسال	معدل نیمسال های تحصیلی حداکثر ۸ امتیاز
۰/۲۵	۱۶-۱۷		
۰/۵	۱۷-۱۸		
۰/۷۵	۱۸-۱۹		
۱	۱۹-۲۰		

۳- نحوه محاسبه امتیاز پژوهشی

۳-۱- طرح پژوهشی

شامل فعالیت و همکاری در طرح های ملی ، پژوهش های کاربردی و طرح های پژوهشی دانشگاهی (اتمام یافته و در دست اجرا) می شود که مطابق جدول زیر محاسبه میگردد.

امتیاز	مسئولیت دانشجو در اجرای طرح
کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته	
۲-۴	مجری اصلی طرح
۱-۲	همکار طرح

امتیاز فعالیت و همکاری در طرح های ملی با ضریب دو محاسبه می گردد . طبق تعریف شورای عالی عتف ، منظور از طرح ملی ، طرحی است همراستا با اولویت های ملی که مبتنی بر توسعه علوم و فناوری ها بوده ، به توسعه و هم افزایی میان اهداف آموزشی و تحقیقاتی منجر شود . از طرفی اندازه و هزینه طرح باید فراتر از توان یک بخش بوده و همکاری نهادها و سازمان های مختلف در طرح را در بر می گیرد.
*در صورت ارائه یک طرح پژوهشی در جشنواره های متعدد صرفا امتیاز یک بخش در نظر گرفته خواهد شد.

۳-۲- طرح های فنی -مهارتی

طرح های فنی مهارتی عبارتند از طرح هایی که با استفاده از فن و مهارت در راستای توسعه صنعت ، کارآفرینی ، اشتغال زایی و درآمدزایی گام موثری برداشته اند.

امتیاز	مسئولیت دانشجو در اجرای طرح
کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته	
۲-۴	مجری اصلی طرح
۱-۲	همکار طرح

*به ازای هریک از موارد زیر یک امتیاز افزوده تعلق می گیرد:

- ✓ شرکت در سمینارها ، همایش ها و جشنواره های متعدد داخلی و خارجی مورد تایید وزارت علوم تحقیقات ، فناوری و سازمان کار
- ✓ حضور طرح در نمایشگاه هفته پژوهش با امتیاز TRL بالا توسط دانشجویان
- ✓ دارندگان لوح تقدیر با عنوان کارآفرین نمونه
- ✓ در صورت ارائه طرح های متعدد فنی مهارتی در جشنواره های متعدد صرفا امتیاز برای حداکثر دو مورد در نظر گرفته خواهد شد.

۳-۳- دستاورد حاصل از طرح ها

به دستاوردهای حاصل از اجرایی شدن تمامی طرح های پژوهشی ، فنی و مهارتی امتیاز زیر تعلق می گیرد:

عنوان	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
ساخت تجهیزات مورد نیاز صنعت	۳
ساخت تجهیزات مورد نیاز دانشگاه	۲
تولید اقلام مورد نیاز دانشگاه	۱
ساخت وسایل کمک آموزشی: نرم افزار و سخت افزارهای آموزشی و ...	۰/۷۵

*در صورت وجود فعالیت های متعدد سقف امتیاز " ساخت تجهیزات و تولید اقلام " به حداکثر دو مورد تعلق گرفته که در این صورت دوبرابر امتیاز جدول فوق محاسبه می گردد.

**دارندگان دستاورد های متعدد با حداقل ۳ دستاورد مشمول یک امتیاز افزوده می گردند .

***ارائه تاییدیه از سوی مسئولین ذیربط صنعت ، مراکز رشد دانشگاهی و ... ضروری می باشد.

۳-۴- اختراع ، ابداع و نوآوری

به هرگونه اختراع ، ابداع ، نوآوری دارای تایید از سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران یا معاونت پژوهشی دانشگاه امتیاز ذیل تعلق می گیرد.

تعداد	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
۱ نفره	۳-۴
۲ نفره	۲-۳
۳ نفر و بالاتر	۱-۲

*به هرگونه ارائه طرح ، ایده اجرا شده یا پیشنهاد در تمامی بخش های مختلف صنعتی ، خدماتی ، عمومی ، اجتماعی و دانشگاهی به گونه ای که موجب مرتفع نمودن م شکلی از صنعت شده باشد با گواهی بالاترین مقام آن بخش و تایید معاونت پژوهشی دانشگاه امتیاز تشویقی تا سقف یک امتیاز تعلق می گیرد.

**به اختراعات مورد تایید بنیاد ملی نخبگان امتیازات ذیل اضافه می گردد.

سطح اختراع	امتیاز
سطح ۲	۴
سطح ۱	۷

۳-۵- مسابقات و جشنواره های علمی و مهارت

به کسب عناوین در مسابقات و جشنواره های علمی کشوری خوارزمی ، رازی ، فارابی همچنین سایر جشنواره های مورد تایید وزارت علوم تحقیقات و فناوری امتیاز زیر تعلق می گیرد.

تعداد	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
۱ نفره	۳
۲ نفره	۲
۳ نفر و بالاتر	۱

* به اختراعات برگزیده در مسابقات و جشنواره های علمی ، بیشترین امتیاز تعلق گرفته در یکی از دو بند فوق تعلق می گیرد.
**دانشجویان دوره کاردانی و کارشناسی رشته های هنری در صورت کسب مقام در جشنواره های معتبر ملی و بین المللی مورد تایید وزارت علوم تحقیقات و فناوری در زمینه خلق آثار هنری نظیر مجسمه سازی ، نقاشی ، موسیقی ، فیلم و ... مطابق جدول فوق امتیاز می گیرند.

***شرکت در المپیاد های بین المللی ملی - مهارت

مسابقات ملی-مهارت	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
مقام اول	۳
مقام دوم	۲
مقام سوم	۱
مقام کشوری	۳

۳-۶- تالیف کتاب

کتاب تالیفی برای دانشجویان مطابق جدول ذیل محاسبه می گردد.

تعداد نویسنده یا نویسندگان	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
۱ نفره	۲-۴
۲ نفره	۲-۳
۳ نفر و بالاتر	۲-۱

* ارائه مجوز ارشاد و قرارداد چاپ انتشارات برای کتابهای چاپ نشده ضروری است.
** به تالیف کتاب به صورت تصنیفی یا کتب مرجع ده امتیاز تعلق می گیرد.
*** در صورت انتشار کتاب توسط دانشگاه ها ، پژوهشگاه ها و پژوهشکده ها دو امتیاز افزوده می شود.
**** در صورتی که کتاب در جشنواره های معتبر ملی و بین المللی حائز رتبه اول تا سوم ۲ امتیاز افزوده خواهد شد.
***** در صورت مشارکت دانشجو در هر یک از عناوین مانند ناشر کتاب ، مولف ، ویراستار ، طراحی جلد با تایید از مراجع ذیربط یک امتیاز افزوده خواهد شد.

۳-۷- ترجمه و گردآوری کتب

کتاب ترجمه و گردآوری دانشجویان مطابق با جدول ذیل محاسبه می گردد.

تعداد نویسندگان یا نویسندگان	امتیاز (کاردانی/کارشناسی پیوسته و ناپیوسته)
۱ نفره	۲-۳
۲ نفره	۱-۲
۳ نفر و بالاتر	۰/۵-۱

*ارائه مجوز ارشاد و قرارداد چاپ انتشارات برای کتاب های چاپ نشده ضروری است .

۳-۸- مقالات

مقالات دانشجویان مطابق با جدول امتیازات ذیل محاسبه می گردد:

نوع مقاله	یک تا دو نفر	بیشتر از ۲ نفر
چاپ هر مقاله کامل در مجلات معتبر نمایه شده معتبر خارجی (ISI) مورد تایید معاونت پژوهشی وزارتین	۴-۶	۳-۵
چاپ هر مقاله کوتاه در مجلات معتبر نمایه شده معتبر خارجی (ISI) مورد تایید معاونت پژوهشی وزارتین	۲-۴	۲-۳
چاپ هر مقاله کامل در مجلات معتبر نمایه شده در پایگاه استنادی جهان اسلام (ISC) و مجلات دارای امتیاز علمی-پژوهشی مورد تایید معاونت پژوهشی وزارتین	۳-۵	۲-۴
چاپ هر مقاله در سایر مجموعه های معتبر علمی-ترویجی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی	۱-۲	۰/۵-۱/۵
ارائه مقاله و پوستر یا چاپ مقاله در کنفرانس های خارجی بین المللی معتبر	۱-۲	۰/۵-۱/۵
ارائه مقاله و پوستر یا چاپ مقاله در کنفرانس های داخلی بین المللی معتبر	۰/۵-۱/۵	۰/۵-۱
ارائه مقاله و پوستر یا چاپ مقاله در کنفرانس های ملی معتبر	۰/۵-۱	۰/۵

*چنانچه فرد نویسنده اول یا نویسنده مسئول (corresponding author) مقاله باشد یک امتیاز اضافه می گردد.

**به ازای هر مقاله چاپ شده در مجله با شاخص تاثیر (Impact factor) امتیازات جدول ذیل به امتیازات جدول فوق اضافه می گردد.

شاخص تاثیر	زیر یک	۱ تا ۳	۳ تا ۵	۱۰ تا ۵	۱۰ به بالا
امتیاز	۰/۵ - ۱	۲-۱	۳-۲	۴-۳	۶-۴